0
“INERTOBETON ”SH.P.K. / /

N.LP.T J64228817E
SKENDER MUCO

DREJTORISE RAJONALE TATIMORE

SARANDE

Lenda:  Percjellim dokumentacionin e kerkuar

1. Pasqyra e Aktivite bilancit 2012

2. Pasqyra e detyrimeve te bilancit 2012

3.Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
4 Paqyra e Fluksit Monetar-metoda indirekte.
5.Pasqyra e Kapitaleve

6.Pasqyra e Amortizimeve ,

7.Pasqyra e Inventarit te mjeteve

8.Pasqyra Furnitura, Nentrajtime, sherbime
9.Inventari fizik i magazines ne 31.12.2012.
10.Pasqyra e deklarimit dhe pagesave sig.shoqerore dhe T.A.P.
11.Deklarata e pasqyrave financiare.

12.Pasqyra e importeve .

13.Pasqyra e Rakordimit te t.v.sh-se 2012

Per cdo kerkese ge ju do te keni lutemi njoftoni zyrtarisht.

Sarande me 15.02.2013

ADMINISTRATORI
SKENDER MUCO,
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Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar
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Marre ne dorezim nga Drejtoria
Rajonale Tatimore Sarande
me Nr  prot date

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2012

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane Le konsoliduara X
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nega  01.01.2012
Deri  31.12.2012

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.01.2013
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

A A — A A — S A T A — A —i — A S S A A A A AT A A T — S A A A S —

i AKTIVET Shonime | oporuese | parsehase |
il AKTIVET AFATSHKURTRA 264,543,372 270,042,052/
¢ |1 Axtivet monetare 99,753 2,340,163
i | 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim 0 0y
! i Derivatet !
!- ii Aktivet e mbaijtur per tregetim !
! TOTALI 2 !
| 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 230,889,253 234,812,458
i i > Llogari/Kerkesa te arketushme 3,213,500 2,365,200i
| |ii > LiogariKerkesa te tiera te arketushme 226,238,991 226,238,991
| |ii > Kerkesa nga tatimet tv.sh 1,183,594 6,045,289
i iv > Kerkesa nga tatimet Tatim Fitimi 253,168 162,9?8i
f TOTALI 3 f
‘| 4 Inventari 33,554,366 32,889,431/
i i > Lendete para (Inventar | imet) i
¢ i > Prodhim ne proces ;
¢ [ii > Produkte te gatshme i
¢ |iv > Mallra per rishitie 33,554,366 32,889,431/
! v > Te tjera inventare (Situacione) !
/ TOTALI 4 ;
: 5 Aktive biologjike afatshkurtra !
! | 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje )
! 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra !
M AKTIVET AFATGJATA 48,111,143 48,246,461/
i 1 Investimet financiare afatgjata 0 Di
i " Pjesemarrje te tjera ne njesi te |
/ kontrolluara(Vetem ne P.F) p
: i > Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje !
! i > Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata !
) TOTALHL 1 )
i 2 Aktive afatgjata materiale 48,111,143 48,246,461|
i > Toka dhe Ndertesa 3,812,939 3,812,939
1 > Aktive te tiera 7,821,872 7,892,261
( > Makineri dhe paisje. 19,277,984 19,340,438
( > Aktive te tiera afatgjate materiale 16,648,541 16,648,541
i > Aktive tjera afat gjata materiale (Kompjuter ) 549,807 552,282i
f TOTALL 2 /
} | 3 Ativet biologjike afatgjata )
) | 4 Aktive afatgjata jo materiale 0 o)
! > Emri | mire !
f > Shpenzimet e Zhvillimit I
! > Aktive te tjera afatgjata jo materiale !
! 5 Kapitali aksioner i pa paguar !
f 6 Aktive te tjera afatgjata f
.l ___TOTALI AKTIVEVE (ixw) ___ | | "312,654,515] _318,288,513]
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
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L PASIVET DHE KAPITALI Shamme| | oued e
f : Raportuese Para ardhese |
i i PASIVET AFATSHKURTRA Nr.llog 17,320,382 21,411,987i
f 1 Derivativet _!
f 2 Huamarjet 0 0f
i i > Huate dhe Obligacionet afatshkurtra i
{ i > Kthimet /ripagesate huave afatgjata i
i i > Bono te Konvertushme i
/ FOTALI 2 :
/| 3 Huat dhe parapagimet 17,320,382 21,411,987)
!_ i > Te pagueshme ndaj furnitoreve 17,156,086 21 ,225,267!
[ i > Tepagueshme ndaj punonjesve 128,719 130,080!
f i > Detyrimet tatimore (SigT.a.p.) 32,244 56,6401
| |iv > Detyrim I Tatim Fitimit 0 of
i v > Detyrime Rente ne Tatime 3,333 i
i TOTALI 3 i
; 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra i
E 5 Provizionet afatshkurtra _i
ill PASIVET AFATGJATA 0 170, 1124
i_ 1 Huat afatgjata 0 1701 12i
i i > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 170,1 12]
i i > Bono te konvertueshme i
E 2 Huamarje te tjera afatgjata E
! 3 Provizionet afatgjata l
|| 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra )
! TOTALI PASIVEVE (I+ll) 17,320,382 21,582,099!
i 1 KAPITALI 295,334,133 296‘706‘414i
i 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) i
i_ 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) i
i 3 Kapitali aksionar 292,000,000 292,000,000:
‘ 4 Primi aksionit A
E 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) ;
) | 8 Rezervat statutore ’
! 7 Rezervat ligjore 166,500 166,500!
! 8 Rezervat e tjera !
| 9 Fitimet e pa shperndara 4,539,914 4,131,282
i 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -1,372,281 408,632i
i."“'lCiTjELDETYRIMEVEBEE.KAPITALIT (I+Il+||_l) 312,654,515 318,288,51 3i




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

a— —

2012

A S A S S — A S— —

| menteve
I o | e L | Raportuese | Para ardhese |
y 1 Shitjet neto | 3,553,081 | 2,147,385!
[
y ’
i 2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit i
L] [
! 3 ]Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces !
J
li 4 |Materialet e konsumuara | 2,351,037 493,244i
. _ /
{ 5 Kostoe punes | 2,157,835 316,632
i | = |
T |
! \ > |Pagat e personelit 1 ,849,045‘ !
[
] ’
i > | Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore | 308,790 31 6.632i
" l . T !
| 6 Amortizimet dhe zhvleresimet 135,318 0f
i | iShpenzime rriedhese (penalitete) 0| !
| 7 'Shpenzime te tiera (Furnitura) 457,561 872‘217!
’ | i}
bt :
/ , .
! 8 | Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) ‘ 5,101,751 1,682,093!
il : | J
’ i
! 9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) ‘ -1,548,670 465,292i
I |
# : ! —
! 10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara !
f i
i 11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet _i
/ '
12 ‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -2,271| -11,256
' | 4
! 121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata _!
L4 | L)
i | 122 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -2,271 ‘ i
| 123 | Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit /
. ‘
) )
i 124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare. ' 1 1,256i
/ i /
i 13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -2,271 -11 ,256!
) J
b . i i
i 14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -1,550,941 454,036i
/ ’
I 141 shpenzime te pazbritshme | 1,849,045 )
i ' -
G Z il )
i 15 iShpenztmete tatimit mbi fitimin ‘ 29,810 45'4D4i
/ /
| 16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) | -1,372,281 408,632
/ ]
f
/

N

i 17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

L"’-’-'-’--’-—'-'-’-'—'-'-’-'-'-'—"-’-'-'-l-

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

Nr Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Bt i i
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit -1,548,670




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

Nr Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Rzzgrti:eze PaF:ae:ll::::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit -1,548,670
Rregullime per :
Amortizimin 135,318
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 2271
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 3.950.262
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -664,935
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 4,091,605
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet -2,208,329
Interesi i paguar 2271
Tatim mbi fitimin i paguar 29,810
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -2,240,410
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM) 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -2,240,410
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2.340.163

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

99,753




Nije pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

292,000,000

166,500

4,131,282

296,297,782

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

a

Pozicioni i rregulluar

oll

—

Fitimi neto per periudhen kontabel

408,632

408,632

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

B lw M

Emetimi aksioneve

clolo|lo]lo|o

o
9
]

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

292,000,000

166,500

4,539,914

296,706,414

Fitimi neto per periudhen kontabel

-1,372,281

-1,372,281

Dividentet e paguar

|

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

QS|

o

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

292,000,000

166,500

3,167,633

295,334,133

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Skender ..scno% )
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